
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 654/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.960 de 18/01/2018 que dispõe sobre 
a cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública 
Estadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 33.542 
de 22/01/2018.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/425270 de 
19/09/2018.
RESOLVE:
CEDER à Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-
FPEHCGV a contar de 01/09/2019 por um período de 2 (dois) anos, a ser-
vidora SILVIA MARTINS DE CASTRO, Auxiliar de Enfermagem, matricula 
2010895/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL com ônus 
para o Órgão Cessionário, conforme art. 2 º do Decreto supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de agosto 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 473130
PORTARIA Nº 655/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.960 de 18/01/2018 que dispõe sobre 
a cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública 
Estadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 33.542 
de 22/01/2018.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/269513 de 
06/06/2019.
RESOLVE:
CEDER à Imprensa Ofi cial do Estado - IOE a contar de 01/09/2019 por 
um período de 2 (dois) anos, a servidora MARIA DE NAZARÉ MENDES 
DE SOUZA, Auxiliar de Enfermagem, matricula 5088534/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL com ônus para o Órgão Cessionário 
conforme art. 2 º do Decreto supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de agosto 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 473129

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°104/2019 - HOL
Objeto: Serviço de fornecimento de REFEIÇÕES PREPARADAS E TRANS-
PORTADAS DESTINADAS À ALIMENTAÇÃO DE PACIENTES, ACOMPANHAN-
TES E FUNCIONÁRIOS DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL)
Data da Abertura: 24/09/2019
Horário: 14h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 11 de setembro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 473201
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO
Pregão Eletrônico N°094/2019 – HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE FORMULÁRIOS E IMPRESSOS
Data da Abertura:24/09/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 11 de setembro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 473228

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019 (SRP)
Processo: 2019/45688
Objeto: Aquisição de 120 unidades de agulhas para estimulação de plexo 
braquial .
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: 
GENESYS COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 12.000,00
Belém, 06 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 473243
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2019

Processo: 2019/61043
Objeto: Prestação de serviço de transporte de material radioativo do 
IPEN/São Paulo – HOL/Belém – IPEN/São Paulo.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: 
AMBIENTIS RADIOPROTEÇÃO LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 164.499,96
Belém, 06 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 473247

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019

Processo nº. 2018/525964
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 590,40
Data de Assinatura: 02/09/2019
VIGÊNCIA: 02/09/2019 a 01/09/2020
OBJETO: Aquisição de Material Técnico Hospitalar, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL U.M QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

4 BOLSA PARA COLETA DE SANGUE SIMPLES 450 ML CONSTITUIDA COM 
SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE CPDA-1 ESTÉRIL E APIROGÊNCIA. UND 24 R$ 24,60

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 473078

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019

Processo nº. 2018/525964
FORNECEDOR: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
Valor Total: R$ 53.064,00
Data de Assinatura: 02/09/2019
VIGÊNCIA: 02/09/2019 a 01/09/2020
OBJETO: Aquisição de Material Técnico Hospitalar, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL U.M QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

18 Caixa em papelão para descarte de residuos quimioterapicos perfutocor-
tante com capacidades para 20 LITROS CX 1800 R$ 12,00

19 Caixa em papelão para descarte de residuos quimioterapicos solidos não 
perfurocortante com capacidades para 60 LITROS CX 720 R$ 43,70

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 473052

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01644
Valor: R$ 5.664,00
Data de emissão: 09/09/2019
Processo nº 2017/490283
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME 
HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE 
LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 473182
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019- 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019
Processo nº. 2018/525964
FORNECEDOR: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Valor Total: R$ 30.000,00
Data de Assinatura: 02/09/2019
VIGÊNCIA: 02/09/2019 a 01/09/2020
OBJETO: Aquisição de Material Técnico Hospitalar, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL U.M QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

10
Kit de gastrostomia percutânea endoscópica com tubo de silicone bio-
compatível 15 a 20 fr, transparente com marcas radiopacas e dotada 

de balão de retenção.
KIT 120 R$ 250,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 473081


